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Protokół Nr VI/2024 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2024 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 10 

Zakończono o godz. 10 55 

VI – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda, 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecny radny  - Jan Mełech. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4) 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2024-2027. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania 

ścieków do oczyszczalni komunalnych gminy Budry w 2024 roku.  

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w uchwale Rady Gminy Budry nr LIII/342/2023 z 

dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego w miejscowości 

Olszewo Węgorzewskie. 

8. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

10. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 
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Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

Pani Sekretarz poinformowała, że dochody własne zostały zwiększone o kwotę 5.500,00 zł, które przeznacza 

się na zwiększenie planu w urzędzie gminy na zakup usług pozostałych  (5.000,00 zł) oraz zakup usług i 

wyposażenia (500,00 zł), dokonane zostały również przesunięcia między paragrafami. Po omówieniu 

odczytała projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr VI/29/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2024-2027. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2024-2027 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr VI/28/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków 

do oczyszczalni komunalnych gminy Budry w 2024 roku. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, dodał, że w okresie od sierpnia do końca roku dopłata do taryf zbiorowego 

odprowadzania ścieków do oczyszczalni komunalnych gminy Budry będzie wynosiła 10,00 zł. Przedstawił 

również prognozowane stawki na kolejne 2 lata za odprowadzanie ścieków oraz wodę. 

Radny Jan Prazner poinformował, że mieszkańcy narzekają na wysokość stawek, obwiniają za to radnych, 

ponieważ uważają, że to oni podejmują uchwałę o ich wysokości. Poprosił, aby Wójt wyjaśnił mieszkańcom, 

którzy nas słuchają, że nie jest to prawdą. 

Pan Wójt wyjaśnił, że stawki za zbiorowe odprowadzanie ścieków do oczyszczalni komunalnych gminy Budry 

są odgórnie ustalone przez ZUK po zatwierdzeniu Wód Polskich, natomiast gmina Budry podejmując tą 

uchwałę ustala dopłatę do obowiązujących taryf, aby mieszkańcy płacili mniej.  

Radny Adam Baluta dodał, że na posiedzeniu wspólnej Komisji Rady był Prezes ZUK, który wytłumaczył, co 

spowodowało wzrost opłat, my nie mamy na to żadnego wpływu, możemy jedynie zwiększyć dopłatę do tej 

stawki. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 
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Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie ustalenia dopłat do taryf zbiorowego odprowadzania ścieków do oczyszczalni 

komunalnych gminy Budry w 2024 roku (zał. nr 7). 

Uchwała Nr VI/30/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w uchwale Rady Gminy Budry nr LIII/342/2023 z dnia 

26 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego w miejscowości 

Olszewo Węgorzewskie. 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały, poinformowała, że gmina wystąpiła do starostwa o stwierdzenie 

samodzielności lokalu mieszkalnego, co jest niezbędne do sporządzenia aktu notarialnego. Dostaliśmy 

odmowę, ponieważ lokal nie ma wydzielonej łazienki i kuchni. Zgodnie z sugestią starostwa zmieniamy zapis 

w uchwale na „wydzielony lokal” zamiast „samodzielny lokal”. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie poruszył kwestie oczyszczalni ścieków do lokalu. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że lokal jest podłączony do zbiorowej oczyszczalni ścieków. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany w uchwale Rady Gminy Budry nr LIII/342/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego w miejscowości Olszewo Węgorzewskie (zał. nr 8). 

Uchwała Nr VI/31/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy został już zakończony remont dróg w Piłakach Małych? 

Pan Wójt odpowiedział, że nie, protokół odbioru nie został jeszcze podpisany.  

Sołtys sołectwa Piłaki Małe poruszyła kwestię budowy drogi według planu. 

Pan Wójt odpowiedział, że droga została wykonana według planu, natomiast stara była wyjeżdżona po gruncie 

prywatnym. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe dodała, że należy sprawdzić wykonanie tej drogi, czy na pewno warstwa kruszywa 

ma 15 cm, ponieważ wyrasta już na niej trawa. 

Radny Adam Baluta zapytał Pana Wójta, czy podjął już decyzję dotyczącą drogi, która biegnie równolegle do 

ul. Kajki oraz drogi Kaczorówko-Wola, warto wykorzystać sprzęt i wyciąć krzaki, póki nie są jeszcze zbyt 

duże. 

Pan Wójt odpowiedział, że na tą chwilę droga ta nie jest w planie do wykoszenia. 

Sołtys sołectwa Budzewo zapytał, czy w tym roku będzie jeszcze puszczona równiarka? 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie poruszył trzy kwestie:  
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1) W chodniku we wsi Olszewo jest 5 ścieków odprowadzających wodę, lecz kilka z nich jest połamanych. 

Poprosił by zgłosić tą sprawę do powiatu. 

2) Linie elektryczne przy kościele stykają się z gałęziami. 

3) jedna z dróg jest zrobiona w połowie, dalsza część to droga powiatowa o odcinku ok 500 m, jest w złym 

stanie, ciężko jest przejechać samochodem osobowym. 

Radny Piotr Mróz zgłosił, że jest potrzeba wycięcia krzaków na drodze w Ołowniku wsi za wiaduktem, 

ponieważ ciężko jest przejechać i jest słaba widoczność. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka poinformowała sołtysa sołectwa Olszewo, że pracownik gminy zgłosił 

sprawę uszkodzonego chodnika ok 3 tyg. temu, ale do tej pory jeszcze tego nie naprawili. 

Radny Jan Prazner poinformował, że należałoby zrobić przegląd samochodów pożarniczych, od 3 lat nie były 

serwisowane, będzie to koszt ok 4 tys. zł. 

Sołtys sołectwa Zabrost Wielki zgłosił, że droga Zabrost-Skalisze jest w kiepskim stanie, nie było równiarki i 

krzaki nachodzą na drogę, należałoby to zrobić do początku roku szkolnego. 

Pan Wójt poinformował, że krzaki zostaną wycięte i będzie wysłana równiarka. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. zapytał, gdzie zgłaszać gniazda szerszeni, dzwonił na straż, ale powiedzieli, że 

jeżeli nie zagraża życiu to nie przyjadą. 

Pan Wójt zaproponował, by mówić że zagraża życiu, albo usuwać je we własnym zakresie. 

Radna Małgorzata Bohun poinformowała, że należy naprawić drogę za oczyszczalnią w Budrach. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że stara droga w Piłakach miała zostać zebrana, odnośnie 

protokołów odbioru, to najpierw należy przyjechać i zobaczyć to, co jeszcze jest do poprawienia. To prawda, 

że na nowej drodze rośnie już trawa. Natomiast na drodze do Koźlaka wylali asfalt, leczy przy modrzewiach 

jest teren podmokły, a wylali go na starą nawierzchnię. 

Sołtys sołectwa Wężówko poinformowała, że nie wszystkie przepusty na drodze Sobiechy-Wężówko zostały 

wymienione, a niedługo będą kłaść asfalt, również studzienka miała zostać zakryta. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zespół Budzewiaki oraz GOK w Budrach zapraszają 30 sierpnia na 

potańcówkę oraz realizację projektu „Kapela-Prać!”. 

Ad. 9 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr V/2024 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 10 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady VI sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 10 55. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


